

ج- اعتماد بیشتر اخباری ها به نقل د- گرایش عقلی برخی اخباری ها

۸- به نظر شیخ مفید تفاوت «مصحف امیر المومنین علیه السلام» با «قرآن فعلی» چیست؟
الف- مصحف مشتمل بر تفسیر و شان نزول است ب- مصحف قرآنی بدون زیادی و تحریف است.

ج- مصحف ترتیبی کاملا برعکس قرآن فعلی دارد د- مصحف

۹- معنای تحریف به مدلول کلمه و تحریف موضعی به ترتیب چیست؟

الف- تاویل و تفسیر به رای است- کم نمودن آیات است

ب- کم یا زیاد نمودن آیات است- تاویل و تفسیر به رای است

ج- کم یا زیاد نمودن آیات است- ثبت آیات بر خلاف نزول است

د- تاویل و تفسیر به رای است- ثبت آیات بر خلاف نزول است.

۱۰- در کدام آیه مدعین تحریف ادعای لحن و اشتباه کرده اند.

الف- ان هذان لساحران (طه ۶۳) ب- و انک لعلی خلق عظیم (قلم ۴)

ج- ما استلکم علیه من اجر (فرقان ۵۷) د- و ما نا بطارد المومنین (شعرا ۱۱۴)

۱۱- محدث نوری در کدام کتاب قایل به تحریف گشته است؟

الف- فصل الخطاب ب- نفس المهموم ج- سفینه البحار د- منابع الحیاه

۱۲- تفسیر منسوب به امام عسکری علیه السلام توسط چه کسی تالیف شده است.

الف- علی بن محمد بن سیار ب- مفسر استرآبادی

ج- حسین ابن عبیدالله عضائری د- فرات بن ابراهیم کوفی

۱۳- «انساء» چه ارتباطی با تحریف قرآن دارد؟

الف- قائلین به تحریف اجماع بر ثبوت آن دارند ب- آیه او ننسها دال بر آن است.

ج- با عدم تحریف سازگار است. د- تحریف به نقص است

۱۴- به نظر مصنف آیا روایات عرض بر کتاب الله بر عدم تحریف قرآن دلالت می کند؟

چرا؟

الف- بله زیرا تمام قرائات متواتر و حجت و معتبر برای ما هستند

ب- بله زیرا اجماع بر ثبوت تحریف در صورت ثبوت اختلاف قرائت است.

- ج- خیر زیرا این روایات متواتر و قطعی و موافق با قران است
د- خیر زیرا بنابر روایات عرض بر همین قران موجود لازم شده است.
۱۵- الولد للفراش و للعاهر الحجر از کدام نوع از مقوله های تحریف است؟
الف- نسخ التلاوه ب- تحریف لغوی ج- تحریف معنوی د- انشاء

تحلیل زبان قران * فصل های ۱۰، ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴ (۱۰ سوال)

- ۱۶- کدام یک از کارکردهای زبان تحت عنوان زبان علمی قرار می گیرد؟
الف- توصیف حقایق ب- تبیین علی معلولی واقع
ج- نقل و انتقال اندوخته ها د- ترسیم احساسات درونی
۱۷- به نظر ساختار گرایان ، چه زبانی قاعده گریز به حساب می آید؟
الف- زبان معیار ب- زبان ادبی ج- زبان طبیعی د- زبان متعارف
۱۸- نخستین محفل علمی ایمانی که مسلمین در آن با اشراف پیامبر به تعلیم و تعلم تلاوت صحیح قرآن می پرداختند چه نام داشت؟
الف- دارالندوه ب- دارالقرائه ج- صفه الترتیل د- البیت المعمور
۱۹- کدامیک از علوم زیر به طور گسترده به طرح مسائل زبان شناختی و تحلیل قواعد معنا شناسی و هرمنوتیک می پردازد؟
الف- اصول فقه ب- کلام اسلامی ج- فلسفه یونان د- منطق صوری
۲۰- در آیات «دال بر افعال خدا» و آیات «دال بر تاثیر علل ثانیه» معتزله و اشاعره ، کدام یک را حقیقت و کدام را مجاز می دانند؟
الف- هر دو گروه ، اولی را حقیقت و دومی را مجاز می دانند.
ب- هر دو گروه اولی را مجاز و دومی را حقیقت می دانند
ج- معتزله اولی را حقیقت و دومی را مجاز می دانند بر خلاف اشاعره
د- معتزله اولی را مجاز و دومی را حقیقت می دانند بر خلاف اشاعره

۲۱- آغاز گر « نگاه کارکرد گرایانه به قصص قرآن » کیست؟

الف- طه حسینی ب- سید قطب ج- شهید مطهری د- علامه طباطبایی

۲۲- آیا در مواردی که مجازات قرآن از نوع مجاز ادبی است می توان عینیت خارجی حقایق را نفی کرد؟ چرا؟

الف- بله چون مجاز ادبی مقدم بر مجاز فلسفی است

ب- بله چون مجاز ادبی قسمی از مجاز فلسفی است

ج- خیر چون مجاز ادبی و مجاز فلسفی تلازم ندارند

د- خیر چون مجاز فلسفی منطبق بر قواعد منطقی است.

۲۳- دیدگاهی که میان صفات خدا و صفات آفریدگان تفاوت قائل است و چه لازمه ای را در دارد؟

الف- تعطیلی در درک اوصاف الهی

ب- اعتقاد به تشبیه تکاملی اوصاف الهی

ج- اعتقاد به تشبیه تجریدی اوصاف الهی

د- اشتراک معنوی بین صفات خالق و مخلوق

۲۴- بین افعال انسان که ناشی از بایدها و نبایدهای شرعی است و مصالح و مفاسد مترتب بر فعل چه نوع ارتباطی بر قرار است؟

الف- ضرورت بالغیر ب- ضرورت بالذات

ج- امکان بالقیاس الی الغیر د- ضرورت بالقیاس الی الغیر

۲۵- به نظر نویسنده کتاب «بسط تجربه نبوی» اسلام عقیدتی و اسلام تاریخی به ترتیب عین ذاتیات است یا عین عرضیات؟

الف- هر دو عین ذاتیات ب- هر دو عین عرضیات

ج- اولی عین ذاتیات و دومی عین عرضیات د- اولی عین عرضیات و دومی عین ذاتیات

روش تفسیر قرآن (آقای رجبی) کل کتاب (۱۵ سوال)

۲۶- درک مجازات قران و بطون آیات به ترتیب از کارکردهای تفسیر است یا تاویل ؟

الف- تاویل - تاویل ب- تفسیر - تفسیر

ج- تاویل - تفسیر د- تفسیر - تاویل

۲۷- در عبارت « با اینکه قران کریم مشتمل بر معارف بلند و غیر قابل فهم همگان است اما به صورت طولی و عرضی بر معارف قابل فهم همگان نیز مشتمل می باشد» منظور از اشمال طولی چیست؟

الف- آیات مشتمل بر معارف بلند در کنار آیات نازل قرار دارد.

ب- آیات مشتمل بر معارف بلند شامل معارف نازل تر هم هستند

ج- فهم آیات مشتمل بر معارف بلند بعد از درک آیات دیگر امکان دارد

د- درک عوام از آیات مشتمل بر معارف بلند در طول فهم خواص است.

۲۸- استعمال لفظ در معنای مجازی و نیز استعمال لفظ مشترک در یکی از معانی آن نیازمند قرینه است. این دو قرینه چه فرقی با هم دارند؟

الف- اولی صارفه است و دومی معینه

ب- اولی معینه است و دومی صارفه ی معینه

ج- اولی صارفه است و دومی صارفه معینه

د- اولی صارفه ی معینه است و دومی صارفه

۲۹- در مورد اعتبار سنجی قواعد ادبیات عرب (که هماهنگ با سخن فصحای عرب باشند) با قران کدام گزینه صحیح است.

الف- این قواعد همیشه بر قرائات قرانی مقدم است

ب- هر یک از این قواعد نیازمند تایید قرآنی است

ج- قرائات قرانی همیشه بر این قواعد مقدم است

د- گاهی این قواعد بر قرائت قرانی مقدم شوند

۳۰- در دو آیه «حرمت علیکم امهاتکم» و آیه «و لکم فی القصاص حیاه» به ترتیب چه نوع

ایجازی صورت گرفته است ؟

الف- قصر - قصر ب- حذف - قصر ج- قصر- حذف د- حذف- حذف

۳۱- هنگام تعارض بین ظاهر روایت و سیاق آیه نظر علامه طباطبایی چیست ؟

الف- تقدیم سیاق آیه ب- تقدیم ظاهر روایت

ج- تساقط ظاهر و سیاق د- تخصیص سیاق به ظاهر

۳۲- در آیه «کذلک کدنا لیوسف ما کان لیاخذ اخاه فی دین الملک» و آیه «و ما امروا الا

لیعبدوالله مخلصین له الدین حنفاء» به ترتیب دین ظهور در چه معنایی دارد چرا؟

الف- روش ؛ بخاطر سیاق کلمات - آئین ؛ به خاطر سیاق کلمات

ب- آئین ؛ بخاطر سیاق جملات - عبادت ؛ بخاطر سیاق جملات

ج- اطاعت ؛ بخاطر سیاق کلمات - روش ؛ بخاطر سیاق جملات

د- آئین ؛ بخاطر سیاق کلمات - اطاعت ؛ به خاطر سیاق کلمات

۳۳- بین سبب نزول و شان نزول ، از نظر مفهوم و از نظر مصداق به ترتیب چه نسبتی برقرار است؟

الف- تساوی - تباین ب- تباین - عموم و خصوص مطلق

ج- تساوی - عموم و خصوص من وجه د- تباین - عموم و خصوص من وجه

۳۴- آیا جهت بررسی حقانیت هر یک از فرق اسلامی ، می توان به آیات قران اکتفا نمود؟
گزینه مناسب را انتخاب نمایید.

الف- بله چون قران (فی الجمله) قابل حمل بر معانی متعدد است.

ب- خیر ، چون قران « تبیان لکل شیء » می باشد.

ج- بله چون قرآن فصل الخطاب و فرقان بین حق و باطل است.

د- خیر چون محکومات قران و متشابهات آن در هم آمیخته است.

۳۵- هر یک از نصوص قران کریم ، اخبار متواتر و ظواهر آیات قران به ترتیب مصداق علم هستند یا علمی؟

الف- علمی - علمی - علم ب- علم - علم - علمی

ج- علم - علمی - علمی - علمی
د- علمی - علم - علمی

۳۶- کدامیک از قول ثقه و قول خبره ناشی از استنباط و کدام یک ناشی از حواس است؟

الف- هیچکدام نمی تواند ناشی از استنباط باشد.

ب- هر یک از آن دو می تواند ناشی از هر کدام باشد.

ج- اولی ناشی از استنباط و دومی ناشی از حواس است.

د- اولی ناشی از حواس و دومی ناشی از استنباط است.

۳۷- برفرض تحقق مفهوم شرط برای جمله ی « ان زالت الشمس فاذهب الی المسجد » مفهوم

آن چه خواهد بود؟

الف- لا تذهب الی المسجد قبل الزوال

ب- لا یجب الذهاب الی المسجد قبل الزوال

ج- ان لم تزل الشمس فلا تذهب الی المسجد

د- ان لم تزل الشمس فیستحب الذهاب الی المسجد

۳۸- تعبیر « اتصال التدبیر و تمام الصنع » به کدام صفت خداوند اشاره دارد؟

الف- توحید ب- رزاقیت ج- صفات سلبی د- صفات کمال

۳۹- در تفسیر قران علم معانی بیان و علم رجال به ترتیب در کدام دسته از علوم قرار می

گیرند؟

الف- ابزاری - مبنایی ب- ابزاری - معیاری

ج- معیاری - مبنایی د- مبنایی - معیاری

۴۰- یکی از علوم مورد نیاز مفسر ، علمی است که از « کیفیت نقل حدیث توسط راویان ، از

لحاظ اتصال و انقطاع سند و یا داشتن سند و ارسال حدیث سخن می گوید » نام این علم

چیست؟

الف- درایه الحدیث ب- رجال الحدیث

ج- اختلاف الحدیث د- مصطلح الحدیث

تفسیر میزان سوره مومنون (۱۰ سوال)

۴۱- سوره مؤمنون برای این که بیم و انذار دهد، از دوران کدام یک از پیامبران علیهم السلام نمونه ذکر کرده است؟

الف) دوران حضرت نوح علیه السلام تا زمان حضرت عیسی علیه السلام

ب) دوران حضرت آدم علیه السلام تا زمان حضرت خاتم صلی الله علیه وآله وسلم

ج) دوران حضرت نوح علیه السلام تا زمان حضرت خاتم صلی الله علیه وآله وسلم

د) دوران حضرت آدم علیه السلام تا زمان حضرت نوح علیه السلام

۴۲- با توجه به آیه « وَ شَجَرَةً تَخْرُجُ مِنْ طُورِ سَيْنَاءَ تَنْبُتُ بِالذَّهْنِ وَ صَيْغٍ لِّلْأَكْلِينَ » مراد از واژه "صیغ" چیست؟

الف) به رنگ زیتون (ب) روغن زیتون (ج) خورش (د) گزینه های ب و ج

۴۳- مراد از واژه "امر" در آیه « فَإِذَا جَاءَ أَمْرُنَا » چیست؟

الف) فرمان (ب) قضای حتمی (ج) شیء (د) حکم

۴۴- مراد از « مَنْ سَبَقَ عَلَيْهِ الْقَوْلُ مِنْهُمْ » در آیه « فَاسْأَلْكَ فِيهَا مِنْ كُلِّ زَوْجَيْنِ اثْنَيْنِ وَ أَهْلَكَ إِلَّا مَنْ سَبَقَ عَلَيْهِ الْقَوْلُ مِنْهُمْ » چیست؟

الف) حیوانات (ب) همسر و پسر حضرت نوح علیه السلام

ج) خصصین و یا اهل بیت (د) ایمان آورندگان

۴۵- با توجه به آیه « إِنَّ فِي ذَٰلِكَ لَآيَاتٍ وَ إِن كُنَّا لَمُبْتَلِينَ » خطاب آیه به چه کسی است؟

الف) پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم

ب) حضرت نوح علیه السلام

ج) همه مردم

د) مومنان

۴۶- مراد از واژه "غمره" در آیه « فَذَرَهُمْ فِي غَمْرَتِهِمْ حَتَّىٰ حِينٍ » چیست؟

الف) آب کم (ب) آب زیاد که نهایتش پیدا نیست.

ج) جهالت (د) عذاب الهی ناگهانی

۴۷- آیات « أَيْحْسِبُونَ أَنَّمَا نُمِدُّهُمْ بِهِ مِنْ مَّالٍ وَ بَيْنٍ * نَسَارِعَ لَهُمْ فِي الْخَيْرَاتِ بَل لَّا يَشْعُرُونَ »

« به کدام یک از گزینه های زیر اشاره دارد؟

ب) زندگی خوب و خوش در دنیا

الف) سنت استدراج

د) عذاب الهی

ج) رسیدن سریع‌تر خیر به افراد

۴۸- با توجه به آیه « وَ إِنَّ الَّذِينَ لَا يُؤْمِنُونَ بِالْآخِرَةِ عَنِ الصِّرَاطِ لَنَاكِبُونَ » واژه "نکوب" به چه

معناست؟

ب) هذیان

الف) آواز و حوش در هنگام فزع

د) برگشتن به عقب

ج) منحرف شدن از هر چیزی

۴۹- با توجه به آیه « سَيَقُولُونَ لِلَّهِ قُلْ فَأَنَّى تُسْحَرُونَ » مراد از واژه "سحر" چیست؟

ب) رؤیا پردازی در ذهن

الف) آرایش چیزی در خیال بر خلاف آن چه که هست

د) هیچ کدام

ج) جادو و سحر

۵۰- با توجه به آیه « وَ قُلْ رَبِّ أَعُوذُ بِكَ مِنْ هَمَزَاتِ الشَّيَاطِينِ » همزه شیطان به چه معناست

ب) شدت دفع

الف) دفع کردن

د) عیب جوئی

ج) سوق به طرف گناه

سومین دوره مسابقات علمی سطح

سه

مرحله مدرسه ای

تفسیر و علوم قرآن		
ردیف	عنوان	شماره سوالات
۱	صیانه القرآن	۱-۱۵
۲	تحلیل زبان قرآن	۱۵-۲۵
۳	روش تفسیر قرآن	۲۵-۴۰
۴	سوره مومنون	۴۰-۵۰

زمان: چهارشنبه ۹۴/۸/۲۰ ساعت ۱۰ صبح